
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 650/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της 3ης πρόσκλησης  υποβολής προσφορών στα 
πλαίσια της 10/2022 διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών ετών 2022-25 (αρ. οικ. Τ.τ. 
7457/12.12.2022, ΑΔΑ: 6ΜΕΓ7ΛΒ-Χ4Γ, ΑΔΑΜ: 22PROC011851752) για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου για το 
σχ. έτος 2024-25 με δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 239.380,92 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25-7-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/230690/3955/19-7-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 650: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση  Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 229149/4862/18-07-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

iv.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
v. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 

vi.Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/14-07-2014) "Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις" 

vii.Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

viii. Tο Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 

ix.Της υπ’ αριθ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

x. Τις διατάξεις του άρθρου 188 του  Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/2022) «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΒ-73Ο



Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και 
ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 
Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και 
σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού 
Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» 

xi.Το άρθρο 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως τροποποιήθηκε με το  ν.5046/29-
07-2023 ΦΕΚ 137/Α/29-07-2023. 

xii.Τις διατάξεις του άρθρου 64 και 96 του Ν. 5027/2023 « Σύστημα Καινοτομίας στον Δημόσιο Τομέα – 
Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου  Δυναμικού Δημοσίου Τομέα – Ρυθμίσεις για την 
λειτουργία των Ο.Τ.Α.  α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς – Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» 

xiii. Την αριθ.  οικ. 2/1/1-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στη ΠΑΜΘ 

xiv.Tην αριθμ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 

xv.Κάθε άλλη εν γένει ισχύουσα νομοθετική διάταξη που αφορά, εξειδικεύει και ρυθμίζει τα ανωτέρω. 
xvi.Την με αρ. 44/03-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΒΛΡ7ΛΒ-Ω99, ΑΔΑΜ:  24REQ014097589) απόφαση πολυετούς 

ανάληψης υποχρέωσης μεταφοράς μαθητών στην ΠΕ Έβρου για τα σχολικά έτη 2023-24, 2024-25,  
η οποία καταχωρήθηκε με  α/α 25 στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας. 

xvii.Την αριθ. 890/2022 (9ΗΤ57ΛΒ-ΩΚΛ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. περί έγκρισης 
εφαρμογής του Δυναμικού συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/16, τριετούς διάρκειας, 
για την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Π.Ε. Έβρου και των όρων της Αρχικής Διακήρυξης. 

xviii.Την αριθ. Οικ. Τ.τ. 7457/12.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΜΕΓ7ΛΒ-Χ4Γ, ΑΔΑΜ: 22PROC011851752) περίληψη 
διακήρυξης και διακήρυξη για την μεταφορά μαθητών μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών με τη 
χρήση του ΕΣΗΔΗΣ α/α συστήματος : 177201  και 182807. 

xix.Το αριθ. 190209/1366/17.6.2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο κοινοποιήθηκαν 
πίνακες δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το έτος 2024-2025. 

xx.Το αριθ. 225725/1605/16.7.2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας κοινοποιήθηκαν 
συμπληρωματικοί πίνακες δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το έτος 2024-25. 

xxi.Την αριθ. 1077/2023 (ΑΔΑ: ΨΧΕΓ7ΛΒ-ΒΥΖ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των 
γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

xxii.Την ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών  δημόσιων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας 
ΠΕ Έβρου για το σχ. Έτος 2024-25 για την απρόσκοπτη μεταφορά μαθητών από και προς τις 
σχολικές του μονάδες,  συνολικού προϋπολογισμού 239.380,92 € με ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης. 
 
  Σας αποστέλλουμε σχέδιο  3ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 33 του ν.4412/16 όπως ισχύει ετών 2022-2025, για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημοσίων Σχολείων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα ΈΒρου, για το σχ. Έτος 2024-2025, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (υψηλότερο 
ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων (τροποποίηση υφιστάμενων δρομολογίων, 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου και δυνατότητα χρονικής παράτασης) ποσού 
239.380,92 € (201.753,83 χωρίς Φ.Π.Α και προαιρέσεις), όπως αναλυτικά περιγράφεται στην 
συνημμένη πρόσκληση. (CPV – 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των όρων της 3ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ)  του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016  όπως ισχύει για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων της Περιφέρειας Ανατολικής 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΒ-73Ο



Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για το σχ. Έτος 2024-2025, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (υψηλότερο 
ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων (τροποποίηση υφιστάμενων δρομολογίων, 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου και δυνατότητα χρονικής παράτασης) ποσού 
239.380,92 € (201.753,83 χωρίς ΦΠΑ και προαιρέσεις), όπως αναλυτικά περιγράφεται στην 
συνημμένη πρόσκληση (CPV – 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τους όρους της 3ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ)  του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για το σχ. Έτος 2024-2025, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (υψηλότερο ποσοστό 
έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων (τροποποίηση υφιστάμενων δρομολογίων, 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου και δυνατότητα χρονικής παράτασης) ποσού 
239.380,92 € (201.753,83 χωρίς ΦΠΑ και προαιρέσεις), όπως αναλυτικά περιγράφεται στην 
συνημμένη πρόσκληση (CPV – 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  650/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΒ-73Ο


		2024-07-30T11:33:37+0300
	Athens




